1

平成２７年２月２５日

各  位

役員の異動に関するお知らせ

  当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を決定しましたので、お知らせ

いたします。

記

１．役員の異動の理由

  第14次中期経営計画の一層の推進にあたり、経営体制の充実を図り、強固な経営基盤の構築と業績

の更なる進展を期すものです。

２．異動の内容

(1)取締役

 取締役会長（代表取締役） 浜
はま

 谷
や

    哲
さとし

  (現  取締役頭取（代表取締役）)

 取締役頭取（代表取締役） 成
なり

 田
た

    晋
すすむ

  (現  専務取締役（代表取締役）)

 取締役相談役 加
か

 福
ふく

  善
よし

 貞
さだ

  (現  取締役会長（代表取締役）)

(2)執行役員

 執行役員八戸支店長 石
いし

 橋
ばし

    理
さとる

  (現  八戸支店長)

３．就任日

  平成２７年４月１日

会 社 名  株 式 会 社

 青 森 銀 行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取  浜 谷  哲

（コード番号 ８３４２ 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員総合企画部長  佐々木 知彦

（ＴＥＬ．０１７-７７７-１１１１）

2

４．役員の略歴

(1)取締役

氏   名  浜
はま

 谷
や

  哲
さとし

生 年 月 日  昭和２５年１２月１１日

略   歴   昭和４８年 ４月 青森銀行入行

            平成 ３年 ４月 同行青森北支店長

            平成 ６年 ３月 同行野辺地支店長

            平成 ７年１１月 同行融資部次長

            平成 ９年 ４月 同行総合企画部次長

           平成１０年 ３月 同行資産監査部次長

           平成１０年１２月 同行個人融資部長

           平成１２年 ４月 同行人事部長

           平成１５年 ６月 同行取締役

           平成１５年 ６月 同行審査部長委嘱

           平成１８年 ６月 同行総合企画部長委嘱

           平成１９年 ６月 同行常務取締役

平成２１年 ６月 同行専務取締役（代表取締役）

平成２２年 ６月 同行取締役副頭取（代表取締役）

平成２３年 ４月 同行取締役頭取（代表取締役）

平成２７年 ４月 同行取締役会長（代表取締役）就任予定

氏   名  成 田
な り た

  晋
すすむ

生 年 月 日  昭和２９年 ９月２７日

    略   歴  昭和５３年 ４月 青森銀行入行

           平成 ９年 ６月 同行問屋町支店長

           平成１２年１０月 同行津軽和徳支店長

           平成１５年 ７月 同行仙台支店長

平成１７年 ６月 同行東京支店長

平成１９年 ６月 同行法人部長

平成２０年 ６月 同行執行役員審査部長

平成２２年 ６月 同行執行役員弘前支店長

平成２３年 ４月 同行執行役員弘前地区統括

平成２３年 ６月 同行常務取締役

平成２６年 ６月 同行専務取締役（代表取締役）

平成２７年 ４月 同行取締役頭取（代表取締役）就任予定

3

氏   名  加
か

 福
ふく

  善
よし

 貞
さだ

生 年 月 日  昭和２０年 ９月２０日

    略   歴  昭和４４年 ４月 青森銀行入行

           平成 ３年 ４月 同行石堂支店長

           平成 ６年 ３月 同行総合企画部次長

           平成 ７年 ６月 同行営業推進部長

           平成 ８年１１月 同行東京支店副支店長

           平成 ９年 ６月 同行東京支店長

           平成１１年 ６月 同行取締役

           平成１１年 ６月 同行八戸支店長委嘱

           平成１２年 ４月 同行総合企画部長委嘱

           平成１４年 ６月 同行常務取締役

平成１７年  ３月  同行事務開発部長委嘱

平成１７年  ４月  同行常務取締役

           平成１７年  ６月  同行専務取締役（代表取締役）

           平成１８年 ２月 同行総務部長委嘱

           平成１８年 ４月 同行専務取締役（代表取締役）

           平成１９年 ４月 同行取締役頭取（代表取締役）

平成２３年 ４月 同行取締役会長（代表取締役）

平成２７年 ４月 同行取締役相談役就任予定

(2)執行役員

氏   名  石
いし

 橋
ばし

  理
さとる

生 年 月 日  昭和３４年 ５月 ５日

    略   歴  昭和５８年 ４月 青森銀行入行

           平成１７年 ７月 同行十和田南支店長

           平成１９年１２月 同行八戸支店営業第二部長

平成２２年 ４月 同行湊支店長兼本町支店長

平成２２年１１月 同行湊支店長

平成２４年 ４月 同行むつ支店長

平成２６年 ６月 同行八戸支店長

平成２７年 ４月 同行執行役員八戸支店長就任予定

以 上